

**FORNITURA DI DISPOSITIVI PER DIAGNOSTICA ED INTERVENTISTICA
CORONARICA, PERIFERICA E INTERVENTISTICA STRUTTURALE IN
FABBISOGNO ALL'EMODINAMICA DEL P.O. DI VICENZA**

**n. gara 7240335
ID SINTEL 103602832**

CHIARIMENTO N. 7

Domanda n. 31

In merito al Lotto 24 della gara in questione, nel Capitolato Tecnico è indicato "Cateteri a palloncino per PTCA a eluizione di farmaco", mentre il Questionario Tecnico riporta "Cateteri a palloncino per rilascio di sirolimus".

Risposta n. 31

A causa di un refuso è stato scritto erroneamente nel questionario tecnico; la descrizione giusta è quella riportata nel Capitolato tecnico: "Cateteri a palloncino per PTCA a eluizione di farmaco"

Domanda n. 32

Lotto n. 22: Nella descrizione del prodotto viene richiesta la presenza di "due marker radiopachi, uno sulla punta distale ed uno sulla transizione tra filo metallico e catetere". Si chiede se è possibile partecipare con un prodotto che presenta n. 3 marker radiopachi: il primo distale, è rappresentato dal tip dello stesso catetere più altri due marker che sono posizionati lungo lo shaft. La parte di estensione (catetere) è armata e visibile fluoroscopicamente, quindi non necessita di marker aggiuntivi.

Risposta n. 32

Si è possibile, pertanto nella relativa domanda del Questionario tecnico dovrà essere barrata la casella SI, anche in caso di 3 marker.

Domanda n. 33

Con la presente si chiede di suddividere il lotto n. 44 in due lotti distinti in modo da differenziare la richiesta della compatibilità del filoguida da 0.18 rispetto al filoguida 0.35, creando due lotti distinti. Tale richiesta si rende necessaria al fine di non impedire la più ampia partecipazione limitando il principio di concorrenza.

Risposta n. 33

Il lotto n. 44 sarà suddiviso al fine di consentire la più ampia partecipazione delle ditte del mercato. Pertanto, con provvedimento in corso di adozione, si revoca il lotto n. 44, la cui nuova formulazione sarà oggetto di una gara che sarà indetta successivamente.

Domanda n. 34

in merito alla vs. risposta al quesito n. 16 si evidenzia quanto segue: non si riscontra una maggiore sicurezza in un dispositivo precaricato in quanto in fase di debollaggio il dispositivo

precaricato non consente una facile eliminazione dell'aria, da questo deriva che alcuni dispositivi precaricati prevedono un kit di decaricamento all'interno della confezione.

Risposta n. 34

Si conferma quanto risposto al quesito n. 16

Domanda n. 35

Relativamente alla Vs. risposta, al quesito n.22, vorremmo evidenziare che, la fornitura con formula del conto deposito, è connotata da profili di onerosità per l'offerente e, pertanto, se prevista dal Capitolato di Gara, andrebbe preventivamente resa nota, anche avendo riguardo ai singoli lotti, al fine di tenerne conto in fase di elaborazione dell'offerta economica. Alla luce di quanto sopra esposto, Vi invitiamo, quindi, a fornire, in via preventiva, i necessari chiarimenti in merito, non potendosi, evidentemente, specificare successivamente, con valutazione discrezionale, al momento in cui vengono resi noti i nominativi degli aggiudicatari.

Risposta n. 35

Ai fini della partecipazione alla gara i concorrenti dovranno tener conto del fatto che tutti i lotti saranno gestiti in conto deposito.

Domanda n. 36

LOTTO N. 13

In merito al lotto n. 13 si richiede se la caratteristica "2 siringhe 50 ml luer lock" sia pena di esclusione.

Risposta n. 36

Si conferma che detta caratteristica è a pena di esclusione.

Domanda n. 37

LOTTO N.27

In merito al lotto n. 27, si richiede se la caratteristica "compatibile con filo guida 0,038", sia pena di esclusione, oppure se un'azienda possa partecipare al lotto presentando "con filo guida da 0,035". Infatti la presenza di tale caratteristica è identificativa in un numero limitato di fornitori e contribuisce quindi a limitare fortemente la concorrenza, al contrario di quanto riportato dall'attuale codice degli appalti.

Risposta n. 37

Si ammette la possibilità di partecipare al lotto "con filo guida da 0,035". Pertanto alla relativa domanda del Questionario tecnico va barrata la casella del SI in caso di filo guida da 0.035.

Domanda n. 38

In merito al Lotto 42, si chiede un chiarimento riguardo la caratteristica "Fino a 150cm" essendo questa a pena esclusione. Sono esclusi tutti i prodotti che non hanno shaft lunghi almeno 150cm oppure c'è una tolleranza nella misura dello shaft?

Risposta n. 38

Si rinvia alla risposta n. 12.

Domanda n. 39

confermate che gli esercizi finanziari da considerare per la capacità economica finanziaria sono 2015-2016-2017? Per la capacità tecnica 2016/2017/2018?

Risposta n. 39

Si conferma che per la capacità economica finanziaria devono essere considerati gli esercizi 2015-2016-2017. Per quanto riguarda la capacità tecnica e professionale deve essere considerato l'ultimo triennio antecedente la data di pubblicazione del bando in Gazzetta Europea e precisamente il 17.11.2018

Domanda n. 40

Confermate che dobbiamo compilare anche la tabella "requisiti tecnici a punteggio" nel questionario tecnico per ciascun lotto?

Risposta n. 40

Si per ciascun lotto cui si partecipa.

Domanda n. 41

è possibile pagare la marca da bollo di € 16,00, da allegare alla domanda di partecipazione, mediante modello F23 al posto del modello F24?

Risposta n. 41

Si.

Domanda n. 42

Con riferimento ai fabbisogni del lotto n. 50 si evince una richiesta di 10 cateteri per anno con un totale di fornitura nei 3 anni di 30 pz. Ai fini di una corretta valutazione tra quantità e base d'asta imposta, si chiede a codesta stazione appaltante di verificare i quantitativi richiesti sia su base annua che sull'intera durata della fornitura

Risposta n. 42

Si confermano i quantitativi su base annua che sull'intera durata della fornitura.

Domanda n. 43

Con riferimento alla procedura in oggetto, la presente per chiedere una modalità alternativa per fornire la comprova circa la capacità tecnica e professionale nel caso in cui venisse presentata offerta di prodotti per cui è stata recentemente acquisita la distribuzione. In aggiunta si pone il medesimo quesito anche per eventuali altri lotti di partecipazione, poiché in considerazione delle tempistiche richieste per l'ottenimento dei certificati di buona esecuzione delle forniture da parte di Enti pubblici, tale documento potrebbe non essere disponibile entro i termini previsti per l'invio della documentazione di gara.

Risposta n. 43

Si conferma quanto indicato all'art. 7.3 lett a) del Disciplinare di gara e quanto indicato alla risposta n. 3 dei Chiarimenti.

Domanda n. 44

Lotto 14:

si chiede se i diametri individuati nel lotto, da 4 a 7 fr, sono da intendersi pena esclusione.

Risposta n. 44

Si conferma che sono a pena di esclusione.

Domanda n. 45

Lotto 14

- Cateteri per coronarografia e angiografia cardiovascolare: nella voce 4 dei requisiti pena esclusione, relativa ai catereri Judkins Destro, Multipurpose e Pigtail, è presente richiesta di lunghezze 110-125 cm. Si richiede di non considerare pena esclusione tale disponibilità, ma assegnando uno specifico punteggio inversamente proporzionale con da specifica griglia di valutazione alla voce 14e?

Risposta n. 45

Si conferma che sono a pena di esclusione.

Domanda n. 46

Lotto 19:

il profilo di attraversamento crossing profile è un valore interpretabile in maniera differente dalle diverse aziende. Si chiede di considerare il dato indicato, non a pena di esclusione.

Risposta n. 46

Non si tratta di un valore interpretabile.

A causa di refuso detto valore è stato scritto erroneamente nel Capitolato; il valore giusto è quello riportato nel Questionario Tecnico e precisamente: $\leq 0,036''$.

Domanda n. 47

Lotto 19

- Cateteri a palloncino coronarici monorail non complianti: nella voce 1 dei requisiti pena esclusione, relativa ai diametri di palloncino, si richiede di non considerare a pena esclusione la dotazione di palloncini con diametri 3.25 e 3.75, ma si richiede di considerare la loro valenza con attribuzione del punteggio nella specifica voce ?19f? della relativa griglia di valutazione.

Risposta n. 47

I diametri 3.25 e 3.75 non sono a pena di esclusione, pertanto nella relativa domanda del Questionario tecnico dovrà essere barrata la casella del SI, anche in caso di non dotazione dei palloncini con diametri 3.25 e 3.75.

Domanda n. 48

Lotto 19

Cateteri a palloncino coronarici monorail non complianti: nella voce 4 dei requisiti pena esclusione è presente quella relativa al profilo massimo del palloncino con diametro di 3 mm. I possibili effetti pratici di questa voce sono valutati nella relativa griglia di valutazione alla voce "19c" (Crossability?), attribuendo 12 punti. Poiché non esiste diretta correlazione fra profilo del palloncino ed effettiva capacità di attraversamento della lesione, si richiede di non considerarla fra le caratteristiche a pena esclusione, valutandone l'effetto attraverso la suddetta griglia di valutazione.

Risposta n. 48

Si rinvia a quanto indicato alla risposta n. 46

Domanda n. 49

perchè non vengono prese in considerazione fili guida per procedure periferiche da 0.014? ma solamente da 0.018"?

Risposta n. 49

Si rinvia ai lotti n. 31, n. 32 e n. 33.

Vicenza, 18 dicembre 2018

Il Responsabile del Procedimento di Gara
dott. Stefano Affolati